
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 

 

DETERMINAZIONE n. 99  Data 04-11-2021 

 
 

OGGETTO: 

 
Approvazione Conto Finale, Relazione sul Conto Finale, Certificato di Regolare 
Esecuzione, e Certificato sostitutivo degli avvisi ad opponendum dei lavori di 
rifacimento manto del campo di allenamento calcio a 11. CUP: F87H21004230004 - 
CIG: 881333956B 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di novembre nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

 con decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 05/01/2021, e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono 
stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 
DATO ATTO che: 

 con determinazione n. 51 del 24/05/2021 è stato affidato incarico all’arch. Fernando 
Grignaschi per la progettazione esecutiva e la direzione lavori per la riqualificazione del 
campo di allenamento per il calcio a 11 giocatori;   

 con deliberazione n. 66 del 23/06/2021 della Giunta Comunale è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo relativo al 2° lotto del Polo Sportivo di Romentino, consistente in opere di 
riqualificazione del campo di allenamento per il calcio a 11 giocatori, dando atto che l’opera 
era finanziata sul Cap. 3411 con fondi provenienti parte da oneri urbanistici ordinari e 
straordinari e parte da avanzo per investimenti del Bilancio 2021; 

 con determinazione a contrattare n. 58 del 29/06/2021 il Responsabile dell’U.T. ha dato avvio 
alla procedura per l’affidamento dei lavori, stabilendo di attivare una trattativa diretta tramite 
MEPA, essendovi le condizioni per applicare l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, 
così come modificato dal “Decreto Semplificazioni” D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020; 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.99 del 04-11-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

 con determinazione n. 59 del 08/07/2021, a seguito di trattativa sulla piattaforma MEPA, i 
lavori sono stati affidati alla Ditta LUCON SPORT S.r.l. 

 
DATO ATTO che occorre approvate con determinazione i documenti redatti dal Direttore dei Lavori: 
Conto Finale, Relazione sul Conto Finale, Certificato di Regolare Esecuzione, e Certificato sostitutivo 
degli avvisi ad opponendum, relativi ai lavori di rifacimento manto del campo di allenamento calcio a 
11; 
 
DATO ATTO che in data 04/10/2021 i lavori sono terminati e in data 15/10/2021 è stata emessa la 
documentazione contabile da parte del D.L. come risulta dal presente prospetto: 
 

N. Ditta Documentazione pervenuta da liquidare Provvedimenti di affidamento 

 
 
1 

 
Lucon Sport S.r.l. – via 
Vittorio veneto 87 Arona 
(NO) 
 
 

 
Relazione sul Conto Finale e Certificato 
sostitutivo degli avvisi ad opponendum in 
data 13/10/2021; 
Certificato di Regolare Esecuzione in data 
15/10/2021; 
Conto Finale in data 26/10/2021 per il 
pagamento del credito dell’impresa di € 
154.793,48 oltre IVA 10%, per complessivi 
€ 170.272,83 per i lavori rifacimento manto 
del campo di allenamento calcio a 11 

 
Contratto di appalto n. 1881/2021 
di rep. 
 

Det. di affidamento n. 59 del 
08/07/2021 pari a € 163.322,533 
IVA 10% compresa; 

 

Det. di variante n. 81 del 
22/09/2021 pari a € 6.950,31 IVA 
10% compresa; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano anticorruzione 
comunale; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della Relazione sul Conto Finale e Certificato 
sostitutivo degli avvisi ad opponendum datati 13/10/2021, del Certificato di Regolare Esecuzione 
datato 15/10/2021, del Conto Finale datato 26/10/2021 per il pagamento del credito dell’impresa di € 
154.793,48 oltre IVA 10%, per complessivi € 170.272,83 per i lavori rifacimento manto del campo di 
allenamento calcio a 11; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI APPROVARE  la Relazione sul Conto Finale e il Certificato sostitutivo degli avvisi ad 
opponendum datati 13/10/2021, il Certificato di Regolare Esecuzione datato 15/10/2021 e 
il Conto Finale datato 26/10/2021, per i lavori di rifacimento del manto del campo di 
allenamento calcio a 11; 
 

2. DI DARE ATTO che, in relazione a quanto disposto dagli articoli 26 e 37 del D.Lgs. 
14.03.2013, n. 33, il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di 
cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni dell’”Amministrazione Trasparente”. 

 



  

Determinazione Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica n.99 del 04-11-2021 Comune di Romentino 
 

Pag. 3 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


